



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

ATA DA SESSÃO DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES
CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.21.01 -PPRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARA DE AR E PROTETOR PARA ATENDER AOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE.

Data da Abertura: 08 de Junho de 2018.

Horário: 09:00H.

Local: Sala de reuniões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Endereço: Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, Pacajus, Ceará.

Aos **08 de Junho de 2018**, na sala de reuniões da sede do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de PACAJUS, reuniram-se, a partir das **09:00HS**, em sessão pública, a **Pregoeira e a Equipe de Apoio**, doravante nomeada de **Comissão de Pregão**, nomeada pela Portaria nº 05/2018, de 02 Janeiro de 2018, composta pelos servidores MARIA GIRLEINETE LOPES – Pregoeira, PETERSON HOLANDA SILVA e SÂMIDA MONTEIELLY COSTA LIMA – Equipe de Apoio, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.21.01 -PPRP**, a fim de realizar o Credenciamento, receberem os envelopes contendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, Realizar fase de lances verbais e julgar demais atos relativos ao certame, como previsto no Edital correspondente. Abertos os trabalhos, verificou-se a participação dos seguintes proponentes:

LICITANTES PARTICIPANTES				
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº
01	HF PNEUS EIRELI	18.180.450/0001-79	WEIMA SILVA ARAUJO	054.408.193-55
03	DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE EPP	11.044.272/0001-00	JHOE LUCAS NUNES DE OLIVEIRA	049.946.613-67
04	RILAMI FERREIRA DA SILVA ME	26.601.949/0001-30	RILAMI FERREIRA DA SILVA	711.471.013-53
05	CICLOFORT IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS PARA BICICLOS LTDA	07.318.848/0001-02	EVILARDO DE OLIVEIRA FERREIRA	151.003.888-46
06	DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME	11.203.982/0001-35	THIAGO VIEIRA DE ARAUJO	035.225.243-06
07	CRISTIANO COELHO DO CARMO ME	22.646.829/0001-07	ANTONIO SILVA ARAUJO	349.525.628-35
08	MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI ME	07.633.382/0001-30	VOLNEY BORBA DE MIRANDA	007.112.519-16
09	MMC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	13.201.225/0001-58	SEM REPRESENTANTE	SEM REPRESENTANTE
10	JH COMERCIO DE PEÇAS E	02.795.126/0001-25	HELDER MARTINS JUCA	122.866.303-30

PREFEITURA DE
PACAJUS
RECONSTRUINDO COM O POVOPREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
RUA GUARANY, Nº 600, ALTOS, CENTRO - PACAJUS - CEARÁ
CNPJ Nº 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348.1077 / FAX: (85) 3348.1578
www.pacajus.ce.gov.br



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME	DOS SANTOS
----------------------------------	------------

Após, passou a assinatura, análise e rubrica dos documentos de credenciamento dos presentes. Perguntado aos interessados se teriam interesse em proceder da mesma forma, os representantes das empresas **JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME** e **HF PNEUS EIRELI** concordaram em analisar e rubricar os documentos de credenciamento. A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio procedeu com a realização do credenciamento dos interessados presentes, bem como a averiguação das condições mínimas de participação, constatando que estão **CRENCIADAS**, as empresas:

LICITANTES CREDENCIADAS				
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº
01	HF PNEUS EIRELI	18.180.450/0001-79	WEIMA SILVA ARAUJO	054.408.193-55
03	DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE EPP	11.044.272/0001-00	JHOE LUCAS NUNES DE OLIVEIRA	049.946.613-67
04	RILAMI FERREIRA DA SILVA ME	26.601.949/0001-30	RILAMI FERREIRA DA SILVA	711.471.013-53
05	CICLOFORT IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS PARA BICICLOS LTDA	07.318.848/0001-02	EVILARDO DE OLIVEIRA FERREIRA	151.003.888-46
06	DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME	11.203.982/0001-35	THIAGO VIEIRA DE ARAUJO	035.225.243-06
07	CRISTIANO COELHO DO CARMO ME	22.646.829/0001-07	ANTONIO SILVA ARAUJO	349.525.628-35
08	MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI ME	07.633.382/0001-30	VOLNEY BORBA DE MIRANDA	007.112.519-16
09	MMC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	13.201.225/0001-58	SEM REPRESENTANTE	SEM REPRESENTANTE
10	JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME	02.795.126/0001-25	HELDER MARTINS JUCA DOS SANTOS	122.866.303-30

A empresa **G V CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA ME** está **DESCRENCIADA** por descumprir o item 6.5.1 alínea a" do Edital por não apresentar representante, e por não apresentar objeto social compatível com o da licitação a empresa não atendeu as condições mínimas de participação para este certame. A empresa **MMC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA** está **DESCRENCIADA** por descumprir o item 6.5.1 alínea a" do Edital por não apresentar representante

Em seguida a Pregoeira procedeu com a abertura dos envelopes das Propostas de Preço, e foram expostas, rubricadas e foi feita a leitura conforme relação abaixo:

PROPOSTANTES						
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
			LOTE 01	LOTE 02	LOTE 03	LOTE 04
01	HF PNEUS EIRELI	18.180.450/0001-79	R\$ 34.820,00	R\$ 102.163,65	R\$ 352.046,10	R\$ 188.985,40
03	DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE EPP	11.044.272/0001-00	R\$ 29.437,60	R\$ 106.651,31	R\$ 356.684,72	NÃO COTOU
04	RILAMI FERREIRA DA	26.601.949/0001-30	R\$ 27.774,60	R\$ 99.549,76	R\$ 363.826,60	R\$ 185.054,80



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



	SILVA ME					
05	CICLOFORT IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS PARA BICICLOS LTDA	07.318.848/0001-02	R\$ 31.066,52	R\$ 143.769,32	R\$ 443.623,94	R\$ 302.073,98
06	DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME	11.203.982/0001-35	R\$ 34.801,16	R\$ 102.098,99	R\$ 351.900,98	R\$ 188.845,00
07	CRISTIANO COELHO DO CARMO ME	22.646.829/0001-07	NÃO COTOU	NÃO COTOU	R\$ 358.861,20	NÃO COTOU
08	MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI ME	07.633.382/0001-30	NÃO COTOU	107.146,26	NÃO COTOU	NÃO COTOU
09	MMC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	13.201.225/0001-58	R\$ 76.258,00	NÃO COTOU	NÃO COTOU	NÃO COTOU
10	JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME	02.795.126/0001-25	R\$ 44.712,00	R\$ 113.682,00	R\$ 337.392,00	R\$ 230.276,00

Após a leitura e lançamento dos valores das propostas, a Pregoeira prosseguiu com a análise e verificação as Propostas de preços, Adiante, Retomado os trabalhos foi dado o resultado da análise das Propostas de Preços apresentadas pelas empresas participantes e Credenciadas do Certame e chegou ao seguinte resultado: as propostas de preços apresentadas estão **CLASSIFICADAS** e em conformidade com as exigências do Edital e anexos, para os respectivos lotes que cotaram as empresas abaixo relacionadas:

Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	PROPOSTAS CLASSIFICADAS PARA O LOTE:
01	HF PNEUS EIRELI	18.180.450/0001-79	WEIMA SILVA ARAUJO	CLASSIFICADA PARA OS RESPECTIVOS LOTES COTADOS
03	DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE EPP	11.044.272/0001-00	JHOE LUCAS NUNES DE OLIVEIRA	CLASSIFICADA PARA OS RESPECTIVOS LOTES COTADOS
04	RILAMI FERREIRA DA SILVA ME	26.601.949/0001-30	RILAMI FERREIRA DA SILVA	CLASSIFICADA PARA OS LOTES 01,02 e 03.
05	CICLOFORT IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS PARA BICICLOS LTDA	07.318.848/0001-02	EVILARDO DE OLIVEIRA FERREIRA	CLASSIFICADA PARA OS RESPECTIVOS LOTES COTADOS
06	DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME	11.203.982/0001-35	THIAGO VIEIRA DE ARAUJO	CLASSIFICADA PARA OS RESPECTIVOS LOTES COTADOS
07	CRISTIANO COELHO DO CARMO ME	22.646.829/0001-07	ANTONIO SILVA ARAUJO	CLASSIFICADA PARA OS RESPECTIVOS LOTES COTADOS
08	MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI ME	07.633.382/0001-30	VOLNEY BORBA DE MIRANDA	CLASSIFICADA PARA OS RESPECTIVOS LOTES COTADOS
09	MMC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	13.201.225/0001-58	SEM REPRESENTANTE	CLASSIFICADA PARA OS RESPECTIVOS LOTES COTADOS



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



10	JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME	02.795.126/0001-25	HELDER MARTINS JUCA DOS SANTOS	CLASSIFICADA PARA OS RESPECTIVOS LOTES COTADOS
----	---	--------------------	--------------------------------	--

Elaborando o mapa de preços a ser exposto nesta sessão, tudo em consonância com o Edital do processo. Então, passou-se para fase de lances verbais das proponentes classificadas. Das propostas classificadas e aceitáveis, a pregoeira verificou conforme o item 8.2. do edital, e aplicando o percentual de 10 % (dez por cento) foi verificado que não contemplaria o mínimo de 03 (três) propostas de preços nas condições definidas. Desta forma, a Pregoeira classificou as melhores propostas, até o máximo de 03 (três), conforme o item 8.2.1 do edital. Conforme consta na planilha de lances verbais. Declarada encerrada a etapa competitiva para o **LOTE 01** e realizada a classificação final da proposta conforme o item 8.6.13, do edital, a pregoeira verificou-se a aceitabilidade da proposta da empresa **CICLOFORT IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS PARA BICICLOS LTDA** e conforme o edital e termo de referencia a proposta foi aceita. A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu os envelopes Nº 2, contendo os Documentos de Habilitação da proponente classificada e após análise deu vistas aos licitantes participantes e foram rubricados e analisados pela Comissão de Pregão e pelos representantes das empresas: **JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME** e **HF PNEUS EIRELI**, após a análise a pregoeira informou o resultado da análise declarando que a proponente: **CICLOFORT IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS PARA BICICLOS LTDA** está **HABILITADA**, tendo em vista que a mesma cumprira as normas editalícias e as normas da Lei Federal Nº 8.666/93 e Nº 10.520/02 quanto a esta fase. Sendo declarada vencedora do **LOTE 01** por ofertar o menor lance aceitável e de acordo com o termo de referencia, no valor de **R\$ 27.400,00(VINTE E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS)**. A seguir passou-se a fase de lances para o **LOTE 02**, Declarada encerrada a etapa competitiva e realizada a classificação final da proposta conforme o item 8.6.13, do edital, a pregoeira verificou-se a aceitabilidade da proposta da empresa **DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME** e conforme o edital e termo de referencia a proposta foi aceita. A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu os envelopes Nº 2, contendo os Documentos de Habilitação da proponente classificada e após análise deu vistas aos licitantes participantes e foram rubricados e analisados pela Comissão de Pregão e pelos representantes das empresas: **JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME** e **HF PNEUS EIRELI**, após a análise a pregoeira informou o resultado da análise declarando que a proponente: **DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME** está **INABILITADA** pela ausência do Balanço conforme o item 5.4.1 do edital. Em seguida, juntamente com a equipe de apoio abriu os envelopes Nº 2, contendo os Documentos de Habilitação da 2ª melhor colocada a empresa: **HF PNEUS EIRELI** e após análise deu vistas aos



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



licitantes participantes e foram rubricados e analisados pela Comissão de Pregão e pelos representantes das empresas: **DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE EPP** e **JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME**, após a análise a pregoeira informou o resultado da análise declarando que a proponente: **HF PNEUS EIRELI** está **HABILITADA**, tendo em vista que a mesma cumprira as normas editalícias e as normas da Lei Federal Nº 8.666/93 e Nº 10.520/02 quanto a esta fase. Sendo declarada vencedora do **LOTE 02** por ofertar o menor lance aceitável e de acordo com o termo de referencia, no valor de **R\$ 99.400,00(NOVENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS)**. A seguir passou-se a fase de lances para o **LOTE 03**. Declarada encerrada a etapa competitiva e realizada a classificação final da proposta conforme o item 8.6.13, do edital, a pregoeira verificou-se a aceitabilidade da proposta da empresa **DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE EPP** e conforme o edital e termo de referencia a proposta foi aceita. A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu os envelopes Nº 2, contendo os Documentos de Habilitação da proponente classificada e após análise deu vistas aos licitantes participantes e foram rubricados e analisados pela Comissão de Pregão e pelos representantes das empresas: **JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME** e **HF PNEUS EIRELI**, após a análise a pregoeira informou o resultado da análise declarando que a proponente: **DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE EPP** está **HABILITADA**, tendo em vista que a mesma cumprira as normas editalícias e as normas da Lei Federal Nº 8.666/93 e Nº 10.520/02 quanto a esta fase. Sendo declarada vencedora do **LOTE 03** por ofertar o menor lance aceitável e de acordo com o termo de referencia, no valor de **R\$ 324.500,00(TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)**. A seguir passou-se a fase de lances para o **LOTE 04**, Declarada encerrada a etapa competitiva e realizada a classificação final da proposta conforme o item 8.6.13, do edital, a pregoeira verificou-se a aceitabilidade da proposta da empresa **HF PNEUS EIRELI** pela melhor oferta apresentada estando habilitada nos autos do processo e de acordo com termo de referência sendo declarada vencedora do **LOTE 04** com valor de **R\$ 185.000,00(CENTO E OITENTA E CINCO MIL REAIS)**.

Portanto de acordo com a planilha de lances verbais estão classificadas as empresas, nos seguintes itens:

RESUMO COM VALOR FINAL	
VENCEDOR	VALORES FINAIS
CICLOFORT IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS PARA BICICLOS LTDA	LOTE 01: R\$ 27.400,00(VINTE E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS)
HF PNEUS EIRELI	LOTE 02: R\$ 99.400,00(NOVENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS)

Antonio

P *HF*

48



PREFEITURA DE
PACAJUS
RECONSTRUINDO COM O POVO

[Handwritten signatures]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
RUA GUARANY, Nº 600, ALTOS, CENTRO - PACAJUS - CEARÁ
CNPJ Nº 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348.1077 / FAX: (85) 3348.1978
www.pacajus.ce.gov.br

[Handwritten signatures]



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE EPP	LOTE 03: R\$ 324.500,00(TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)
HF PNEUS EIRELI	LOTE 04: R\$ 185.000,00(CENTO E OITENTA E CINCO MIL REAIS)

Adiante a Pregoeira declarou as empresas acima descritas ganhadoras dos respectivos lotes para qual ofertaram menor oferta. Logo após a Pregoeira perguntou aos licitantes participantes se exista por parte dos mesmos, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão da Comissão, para que fosse registrada em ata a síntese das suas razões, conforme faz constar no item 10.1 do Edital. Os proponentes não manifestaram interesse, assinando o termo de renúncia respectivo. A Pregoeira informou ao licitante declarado vencedor, que o mesmo deverá apresentar, a Proposta de Preço ajustada para ratificar o último lance ofertado, no prazo de **24 (vinte e quatro) horas**, conforme item 9.5 do edital. As empresas CRISTIANO COELHO DO CARMO ME, RILAMI FERREIRA DA SILVA ME solicitaram a devolução dos envelopes de Habilitação. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão às **13:00H**, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Comissão e pelos demais presentes.

LICITANTES PARTICIPANTES					
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº	ASS. / RUBRICA
01	HF PNEUS EIRELI	18.180.450/0001-79	WEIMA SILVA ARAUJO	054.408.193-55	<i>Weima Silva Araujo</i>
02	G V CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA ME	11.941.288/0001-15	SEM REPRESENTANTE	SEM REPRESENTANTE	SEM REPRESENTANTE
03	DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE EPP	11.044.272/0001-00	JHOE LUCAS NUNES DE OLIVEIRA	049.946.613-67	<i>Jhoelucas Nunes de Oliveira</i>
04	RILAMI FERREIRA DA SILVA ME	26.601.949/0001-30	RILAMI FERREIRA DA SILVA	711.471.013-53	<i>Rilami Ferreira da Silva</i>
05	CICLOFORT IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS PARA BICICLOS LTDA	07.318.848/0001-02	EVILARDO DE OLIVEIRA FERREIRA	151.003.888-46	<i>Evilardo</i>
06	DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME	11.203.982/0001-35	THIAGO VIEIRA DE ARAUJO	035.225.243-06	<i>Thiago Vieira de Araujo</i>
07	CRISTIANO COELHO DO CARMO ME	22.646.829/0001-07	ANTONIO SILVA ARAUJO	349.525.628-35	<i>Antonio Silva Araujo</i>
08	MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI ME	07.633.382/0001-30	VOLNEY BORBA DE MIRANDA	007.112.519-16	<i>Volney Borba de Miranda</i>
09	MMC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	13.201.225/0001-58	SEM REPRESENTANTE	SEM REPRESENTANTE	SEM REPRESENTANTE
10	JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS	02.795.126/0001-25	HELDER MARTINS JUCA DOS SANTOS	122.866.303-30	<i>Helder Martins Juca dos Santos</i>



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



PARA VEICULOS LTDA ME				
--------------------------	--	--	--	--

COMISSÃO DE PREGÃO		
FUNÇÃO	NOME	ASS. / RUBRICA
PREGOEIRA	MARIA GIRLEINETE LOPES	<i>Maria Lopes</i>
EQUIPE DE APOIO	PETTERSON HOLANDA SILVA	<i>Petterson Holanda</i>
EQUIPE DE APOIO	SÂMIDA MONTIELLY COSTA LIMA	<i>Sâmida Montielly</i>



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
TERMO DE RENÚNCIA



PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.21.01 -PPRP

PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARA DE AR E PROTETOR PARA ATENDER AOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE.

Data da Abertura: 08 de Junho de 2018.

Horário: 09:00H.

Local: Sala de reuniões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Endereço: Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, Pacajus, Ceará.

PACAJUS/CE, 08 de Junho de 2018.

LICITANTES PARTICIPANTES					
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº	ASS. / RUBRICA
01	HF PNEUS EIRELI	18.180.450/0001-79	WEIMA SILVA ARAUJO	054.408.193-55	<i>Weima Silva Araujo</i>
02	G V CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA ME	11.941.288/0001-15	SEM REPRESENTANTE	SEM REPRESENTANTE	SEM REPRESENTANTE
03	DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE EPP	11.044.272/0001-00	JHOE LUCAS NUNES DE OLIVEIRA	049.946.613-67	<i>Jhoel Lucas Nunes de Oliveira</i>
04	RILAMI FERREIRA DA SILVA ME	26.601.949/0001-30	RILAMI FERREIRA DA SILVA	711.471.013-53	<i>Rilami Ferreira da Silva</i>
05	CICLOFORT IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS PARA BICICLOS LTDA	07.318.848/0001-02	EVILARDO DE OLIVEIRA FERREIRA	151.003.888-46	<i>Evilardo</i>
06	DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME	11.203.982/0001-35	THIAGO VIEIRA DE ARAUJO	035.225.243-06	<i>Thiago Vieira de Araujo</i>
07	CRISTIANO COELHO DO CARMO ME	22.646.829/0001-07	ANTONIO SILVA ARAUJO	349.525.628-35	<i>Antonio Silva Araujo</i>
08	MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI ME	07.633.382/0001-30	VOLNEY BORBA DE MIRANDA	007.112.519-16	
09	MMC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	13.201.225/0001-58	SEM REPRESENTANTE	SEM REPRESENTANTE	SEM REPRESENTANTE
10	JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME	02.795.126/0001-25	HELDER MARTINS JUCA DOS SANTOS	122.866.303-30	<i>Helder Martins Juca dos Santos</i>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.21.01 -PPRP



MAPA DE PREÇOS - PLANILHA DE LANCES VERBAIS

LOTE 01								
Nº	RAZÃO SOCIAL	PROPOSTA INICIAL V. UNT	1º LANCE	2º LANCE	3º LANCE	4º LANCE	5º LANCE	VALOR FINAL
5º	HF PNEUS EIRELI	R\$ 34.820,00						
2º	DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE EPP	R\$ 29.437,60	R\$ 27.550,00	R\$ 27.490,00	S/L			
1º	RILAMI FERREIRA DA SILVA ME	R\$ 27.774,60	S/L					
3º	CICLOFORT IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS PARA BICICLOS LTDA	R\$ 31.066,52	R\$ 27.600,00	R\$ 27.500,00	R\$ 27.400,00			R\$ 27.400,00
4º	DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME	R\$ 34.801,16						
-	CRISTIANO COELHO DO CARMO ME	NÃO COTOU						
-	MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI ME	NÃO COTOU						
7º	MMC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 76.258,00						
6º	PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME	R\$ 44.712,00						

A empresa CICLOFORT IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS PARA BICICLOS LTDA foi vencedora do LOTE 01 por ofertar o valor de R\$ 27.400,00(VINTE E SETE

MIL E QUATROCENTOS REAIS)

3 MELHORES

Clentis SA



Juliana

[Handwritten signatures]

[Handwritten signatures]

[Handwritten mark]

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.21.01 -PPRP



MAPA DE PREÇOS - PLANILHA DE LANCES VERBAIS

LOTE 02									
Nº	RAZÃO SOCIAL	PROPOSTA INICIAL V. UNT	1º LANCE	2º LANCE	3º LANCE	4º LANCE	5º LANCE	VALOR FINAL	
3º	HF PNEUS EIRELI	R\$ 102.163,65	R\$ 99.400,00	S/L					
4º	DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE EPP	R\$ 106.651,31	R\$ 99.500,00	S/L					
1º	RILAMI FERREIRA DA SILVA ME	R\$ 99.549,76	S/L						
7º	CICLOFORT IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS PARA BICICLOS LTDA	R\$ 143.769,32							
2º	DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME	R\$ 102.098,99	R\$ 99.200,00	INABILITADA				R\$ 99.200,00	
-	CRISTIANO COELHO DO CARMO ME	NÃO COTOU	S/L						
5º	MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI ME	107.146,26	S/L						
-	MMC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	NÃO COTOU							
6º	PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME	R\$ 113.682,00							

10%

A empresa DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME foi vencedora do LOTE 02 por ofertar o valor de R\$ 99.200,00 (NOVENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS)



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten marks and signatures at the top of the page]

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.21.01 -PPRP



MAPA DE PREÇOS - PLANI

LOTE 03											
Nº	RAZÃO SOCIAL	PROPOSTA INICIAL - V. UNT	1º LANCE	2º LANCE	3º LANCE	4º LANCE	5º LANCE	6º LANCE	7º LANCE	8º LANCE	9º LANCE
2º	HF PNEUS EIRELI	R\$ 352.046,10	R\$ 337.000,00	R\$ 335.800,00	R\$ 334.800,00	R\$ 332.800,00	S/L				
3º	DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE EPP	R\$ 356.684,72	R\$ 337.300,00	R\$ 335.950,00	R\$ 334.900,00	R\$ 332.900,00	R\$ 329.900,00	R\$ 329.700,00	R\$ 328.900,00	R\$ 327.500,00	R\$ 326.500,00
5º	RILAMI FERREIRA DA SILVA ME	R\$ 363.826,60	S/L								
6º	CICLOFORT IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS PARA BICICLOS LTDA	R\$ 443.623,94									
-	DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME	R\$ 351.900,98	INABILITADA								
4º	CRISTIANO COELHO DO CARMO ME	R\$ 358.861,20	S/L								
	MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI ME	NÃO COTOU									
	MMC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	NÃO COTOU									
1º	PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEICULOS LTDA ME	R\$ 337.392,00	R\$ 336.000,00	R\$ 335.000,00	R\$ 334.000,00	R\$ 330.000,00	R\$ 329.800,00	R\$ 329.000,00	R\$ 328.000,00	R\$ 327.000,00	R\$ 325.000,00

A empresa DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE EPP foi vencedora do LOTE 03 por ofertar o valor de R\$ 324.500,00 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)



Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark

ILHA DE LANCES VERBAIS

10º LANCE	VALOR FINAL
R\$ 324.500,00	R\$ 324.500,00
S/L	

10%

P

atansa

P

relatagem

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.21.01 -PPRP



MAPA DE PREÇOS - PLANILHA DE LANCES VERBAIS

LOTE 04						
Nº	RAZÃO SOCIAL	PROPOSTA INICIAL - V. UNIT	1º LANCE	2º LANCE	3º LANCE	VALOR FINAL
2º	HF PNEUS EIRELI	R\$ 188.985,40	R\$ 185.000,00			R\$ 185.000,00
	DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE EPP	NÃO COTOU				
1º	RILAMI FERREIRA DA SILVA ME	R\$ 185.054,80	S/L			
	CICLOFORT IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS PARA BICICLOS LTDA	R\$ 302.073,98				
	DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME	R\$ 188.845,00	INABILITADA			
	CRISTIANO COELHO DO CARMO ME	NÃO COTOU				
	MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI ME	NÃO COTOU				
	MMC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	NÃO COTOU				
3º	PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEICULOS LTDA ME	R\$ 230.276,00	S/L			

A empresa HF PNEUS EIRELI foi vencedora do LOTE 04 por ofertar o valor de R\$ 185.000,00(CENTO E OITENTA E CINCO MIL

REAIS)

3 MELHORES



Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten signature



PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

À
PREFEITURA MUNICIPL DE PACAJUS
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus.
Situada à Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro – Pacajus/Ceará.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.21.01 - PPRP
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.

Prezados Senhores,
Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.21.01 – PPRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARA DE AR E PROTETOR PARA ATENDER AOS VEÍCULOS PERTECENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD.	VR UNITÁRIO (RS)	VR. UNIT POR EXTENSO	VR TOTAL (RS)	VR. TOT POR EXTENSO
3.1	PNEU REF. 7.50 R-16 COMUM - PARA MICROONIBUS, COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYER, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP	UND	PIRELLI	36	550,00	quinhentos e cinquenta reais	19.800,00	dezenove mil, oitocentos reais
3.2	CÂMARA DE AR REF. 7.50 R-16	UND	QBOM	36	46,00	quarenta e seis reais	1.656,00	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
3.3	PROTETOR REF.7.50 R-16	UND	PIRELLI	36	32,00	trinta e dois reais	1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
3.4	PNEU REF. 215/75 R -17.5 RADIAL, SEM CÂMARA, PARA MICRO-ÔNIBUS OU CAMINHÃO, COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYER, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN,	UND	DUNLOP	82	840,00	oitocentos e quarenta reais	68.880,00	sessenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP

Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008

CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0



	BRIDGESTONE, CONTINENTAL OUDUNLOP							
3.5	PNEU REF. 225/75 R -15 RADIAL, SEM CÂMARA, PARA VANS COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYER, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OUDUNLOP	UND	PIRELLI	24	800,00	oitocentos reais	19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
3.6	PNEU REF. 275/80 R -22.5 RADIAL, SEM CÂMARA, PARA ONIBUS,COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYER, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OUDUNLOP	UND	DUNLOP	60	1.550,00	um mil, quinhentos e cinquenta reais	93.000,00	noventa e três mil reais
3.7	PNEU REF. 205/70 R -15 RADIAL, SEM CÂMARA, PARA VANS,COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYER, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OUDUNLOP	UND	FALKEN	12	440,00	quatrocentos e quarenta reais	5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
3.8	PNEU REF. 205/75 R -16 RADIAL, SEM CÂMARA, PARA VANS,COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYER, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OUDUNLOP	UND	PIRELLI	12	704,00	setecentos e quatro reais	8.448,00	oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
3.9	PNEU REF. 275/70 R -22.5 RADIAL, SEM CÂMARA, PARA CAMINHÃO,COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYER, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OUDUNLOP	UND	DUNLOP	14	1.550,00	um mil, quinhentos e cinquenta reais	21.700,00	vinte e um mil, setecentos reais
3.10	PNEUS REF. 7.50 R -16 COMUM (10 LONAS) - DIRECIONAL - PARA CAMINHÃO ,COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYER, PIRELLI,	UND	PIRELLI	14	550,00	quinhentos e cinquenta reais	7.700,00	sete mil, setecentos reais

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP

Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008

CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0



	FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP							
3.11	PNEU REF. 1000/20 COMUM - DIRECIONAL PARA ÔNIBUS OU CAMINHÃO ,COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYER, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP	UND	PIRELLI	32	1.224,00	um mil, duzentos e vinte e quatro reais	39.168,00	trinta e nove mil, cento e sessenta e oito reais
3.12	PNEU REF. 1000/20 COMUM - TRACIONAL(BORRACHUDO) PARA CAMINHÃO ,COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYER, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP	UND	PIRELLI	20	1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais	29.000,00	vinte e nove mil reais
3.14	CÂMARA DE AR REF. 1000X20	UND	MAGGI N	52	145,00	cento e quarenta e cinco reais	7.540,00	sete mil, quinhentos e quarenta reais
3.15	PROTETOR REF. 1000X20	UND	ANDRA E	52	38,00	trinta e oito reais	1.976,00	um mil, novecentos e setenta e seis reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: Apresente proposta importa em R\$ 324.500,00 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Prazo de entrega: até 05 (Cinco) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.

Proponente: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE-EPP

Endereço: Rua Luiza Miranda Coelho, 55 – Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE, CEP: 60-811-110.

CNPJ: 11.044.272/0001-00

E-mail: dlix@hotmail.com – Site da empresa: <http://www.dlix.com.br>

Telefone/Fax: (85) 3211 1421 - 3252 1120

DADOS BANCARIOS - BANCO BRADESCO (237); AG: 608; CONTA: 6920-5 / BANCO DO BRASIL; AG: 1702-7; CONTA: 127648-4

Declaramos para os devidos fins que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos com todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência desta EDITAL.

Declaramos que nos valores propostos estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços,

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP
Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE
TELEFONES (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008
CNPJ 11.044.272/0001-00 - IE 06.382857-0



inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

FORTALEZA, 08 DE JUNHO DE 2018.

PP - *Joel Lucas Nunes de Oliveira*

DAVID ELIAS N. SA CAVALCANTE
(85) 9 9954.0008 / 9 8854.0008 / 3211.1421 / 3252.1120

11.044.272/0001-00
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO
E SA CAVALCANTE-ME
Rua Luiza Miranda Coelho, 55
Luciano Cavalcante CEP: 60.811-110
Fortaleza - Ceará



HF PNEUS EIRELI
CNPJ: 18.180.450/0001-79
RUA LUIS GOMES DE ARAÚJO, Nº 70
CENTRO, QUIXELÔ-CE.

PROPOSTA CONSOLIDADA

Quixelô-CE, 09 de Junho de 2018.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
COMISSÃO DE PREGÃO

Data e Hora de Abertura: 08 de JUNHO de 2018 às 09h00min

RAZÃO SOCIAL: HF PNEUS EIRELI

ENDEREÇO: Rua Luis Gomes de Araujo, Nº 70 Centro - Quixelô - Ceará CEP: 63515-000

CNPJ: 18.180.450/0001-79

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.550922-6

EMAIL: atacadao510@gmail.com

FONE: (88) 3579-1588

AGENCIA: 0122-8

CONTA: 49011-3

BANCO DO BRASIL 001

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.21.01 - PPRP**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARA DE AR E PROTETOR PARA ATENDER AOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 02 - AUTOMÓVEL (TIPO PASSAGEIRO) E UTILITÁRIO:						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL





2.1	PNEU REF. 185/70 R-14 RADIAL, SEM CÂMARA, PARA AUTOMÓVEL, COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	UND	117	CONTINENTAL	R\$ 295,60	duzentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 34.585,20	trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
2.2	PNEU REF. 185/65 R-14 RADIAL, SEM CÂMARA, PARA AUTOMÓVEL, COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	UND	12	PIRELLI	R\$ 298,70	duzentos e noventa e oito reais e setenta centavos	R\$ 3.584,40	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
2.3	PNEU REF. 175/70 R-13 RADIAL, SEM CÂMARA, PARA AUTOMÓVEL, COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	UND	32	PIRELLI	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais	R\$ 6.272,00	seis mil, duzentos e setenta e dois reais
2.4	PNEU REF. 205/70 R-15 RADIAL, SEM CÂMARA, PARA AUTOMÓVEL, COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	UND	12	DUNLOP	R\$ 473,80	quatrocentos e setenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 5.685,60	cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
2.5	PNEU REF. 185/65 R-15 RADIAL, SEM CÂMARA, PARA AUTOMÓVEL, COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	UND	16	CONTINENTAL	R\$ 397,00	trezentos e noventa e sete reais	R\$ 6.352,00	seis mil, trezentos e cinquenta e dois reais
2.6	PNEU REF. 165/70 R-13 RADIAL, SEM CÂMARA, PARA AUTOMÓVEL, COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	UND	20	GOODYEAR	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais





HF PNEUS EIRELI
CNPJ: 18.180.450/0001-79
RUA LUIS GOMES DE ARAÚJO, Nº 70
CENTRO, QUIXELÔ-CE.

2.7	PNEU REF. 175/70 R-14 RADIAL, SEM CÂMARA, PARA AUTOMÓVEL, COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	UND	36	PIRELLI	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais	R\$ 10.044,00	dez mil e quarenta e quatro reais	
2.8	PNEU REF. 195/65 R-15 RADIAL, SEM CÂMARA, PARA AUTOMÓVEL, COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	UND	26	CONTINENTAL	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais	R\$ 10.192,00	dez mil, cento e noventa e dois reais	
2.9	PNEU REF. 225/70 R-16 RADIAL, SEM CÂMARA, PARA AUTOMÓVEL, COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	UND	8	GOODYEAR	R\$ 819,35	oitocentos e dezanove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.554,80	seis mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	
2.10	PNEU REF. 245/75 R-16 PARA UTILITÁRIO COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	UND	8	GOODYEAR	R\$ 779,75	setecentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.238,00	seis mil, duzentos e trinta e oito reais	
2.11	PNEU REF. 265/70 R-16 PARA UTILITÁRIO COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	UND	8	GOODYEAR	R\$ 724,00	setecentos e vinte e quatro reais	R\$ 5.792,00	cinco mil, setecentos e noventa e dois reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 2							R\$	99.400,00	
noventa e nove mil e quatrocentos reais									

LOTE 04 - MÁQUINAS PESADAS E CARRETAS AGRÍCOLAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL



4.1	PNEU REF. 13.00 R-24. COMUM - PARA MAQUINA MOTONIVELADORA COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	UND	14	GOODYEAR	R\$ 2.630,00	dois mil, seiscentos e trinta reais	R\$ 36.820,00	trinta e seis mil, oitocentos e vinte reais
4.2	CÂMARA DE AR REF. 13.00 -R-24	UND	14	MAGGION	R\$ 253,00	duzentos e cinquenta e três reais	R\$ 3.542,00	três mil, quinhentos e quarenta e dois reais
4.3	PROTETOR REF. 13.00 R-24	UND	14	ABC VALADARES	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
4.4	PNEU REF. 17,5 R-25 TRASEIRO PARA PÁ CARREGADEIRA E RETRO ESCAVADEIRA COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	UND	12	GOODYEAR	R\$ 4.096,00	quatro mil e noventa e seis reais	R\$ 49.152,00	quarenta e nove mil, cento e cinquenta e dois reais
4.5	CÂMARA DE AR 17,5 R-25	UND	12	MAGGION	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais	R\$ 4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
4.6	PROTETOR 17,5 R-25	UND	12	ABC VALADARES	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
4.7	PNEU REF. 12,5/80 R-18 DIANTEIRO PARA RETRO - ESCAVADEIRA COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	UND	8	PIRELLI	R\$ 1.844,00	mil oitocentos e quarenta e quatro reais	R\$ 14.752,00	quatorze mil, setecentos e cinquenta e dois reais
4.8	CÂMARA DE AR REF. 12,5/80 R-18	UND	8	MAGGION	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
4.9	PROTETOR REF. 12,5/80 R-18	UND	8	ABC VALADARES	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
4.10	PNEU REF. 18.4 R-30 - COMUM, TRASEIRO PARA TRATOR AGRÍCOLA COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	UND	12	GOODYEAR	R\$ 3.372,00	três mil, trezentos e setenta e dois reais	R\$ 40.464,00	quarenta mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais

4.11	CÂMARA DE AR REF. 18.4 R-30	UND	12	MAGGION	R\$ 293,00	duzentos e noventa e três reais	R\$ 3.516,00	três mil, quinhentos e dezesseis reais
4.12	PNEU REF. 12.4 R-24 COMUM, DIANTEIRO - PARA TRATOR AGRÍCOLA COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	UND	12	GOODYEAR	R\$ 1.572,00	mil quinhentos e setenta e dois reais	R\$ 18.864,00	dezoito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
4.13	CÂMARA DE AR REF. 12.4 R-24	UND	12	MAGGION	R\$ 254,00	duzentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 3.048,00	três mil e quarenta e oito reais
4.14	PNEU REF. 650 R-16 -COMUM - (8 LONAS) PARA CARRETA AGRÍCOLA	UND	12	GOODYEAR	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
4.15	CAMARA DE AR REF. 650 R-16	UND	12	MAGGION	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 4								
cento e oitenta e cinco mil reais								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	284.400,00
duzentos e oitenta e quatro mil e quatrocentos reais								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: até 05 (CINCO) DIAS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.

- A Empresa HF PNEUS EIRELI declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência desta EDITAL.
 - Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.
- Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Quixelô-CE, 09 de Junho de 2018.





HF PNEUS EIRELI
CNPJ: 18.180.450/0001-79
RUA LUIS GOMES DE ARAÚJO, Nº 70
CENTRO, QUIXELÔ-CE.

Nome: Elizeu Félix da Silva
Sócio Administrador
RG: 35916436 SSP/SP
CPF: 305.336.928-14.





CIOLOFORT IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PEGAS P.B.C. LTDA
AV. ZERREIRA DE MENEZES, 416 - FORTALEZA/CE, CEP. 60325-000
Fone: (85) 32211-3400 e-mail: ciofort@ciclofort.com.br
CNPJ: 07.318.348/0001-02 - IE: 06.179660-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
COMISSÃO DE PREGÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.21.01 • PPRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CAMARA DE AR E PROTETOR PARA ATENDER AOS VEICULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 - MOTOCICLETAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID	TOTAL	VR.UNITARIO	VR.UNITARIO	TOTAL	TOTAL
1.1	PNEU REF. 90/90 R-18 - TRASEIRO PARA MOTOCICLETA — COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: Goodyear, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	Maggion	UND	80	R\$ 128,69	cento e vinte e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 10.295,20	dez mil duzentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
1.2	CAMARA DE AR REF. 90/90 R-18	Canelo	UND	80	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.519,20	mil quinhentos e dezenove reais e vinte centavos
1.3	PNEU REF. 80/100 R-18 DIANTEIRO PARA MOTOCICLETA COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: Goodyear, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	Maggion	UND	62	R\$ 112,07	cento e doze reais e sete centavos	R\$ 6.948,34	seis mil novecentos e quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos
1.4	CAMARA DE AR REF. 80/100 R-18	Canelo	UND	62	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.177,38	mil cento e setenta e sete reais e trinta e oito centavos
1.5	PNEU REF. 2.75 R-18 DIANTEIRO PARA MOTOCICLETA - COM CERTIFICADO PELO IN METRO. COM QUALIDADE SIMILAR 01.1 SUPERIOR AS MARCAS: Goodyear, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	Maggion	UND	26	R\$ 100,50	cem reais e cinquenta centavos	R\$ 2.613,00	dois mil seiscentos e treze reais

1.6	CÂMARA DE AR REF. 2.75 R-18	Canelo	UND	26	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 493,74	quatrocentos e noventa e três reais e setenta e quatro centavos
1.7	PNEU REF. 90/90 R-19 DIANTEIRO PARA MOTOCICLETA - COM CERTIFICADO PELO INVIETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MÃRCAS: Goodyear, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	Maggion	UND	10	R\$ 176,89	cento e setenta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.768,90	mil setecentos e sessenta e oito reais e noventa centavos
1.8	CÂMARA DE AR FIEF. 90/90 R-19	Canelo	UND	10	R\$ 23,58	vinte e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 235,80	duzentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
1.9	PNEU REF. 110/90 R-17 TRASEIRO PARA MOTOCICLETA - COM CERTIFICADO PELO INMETRO, COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MÃRCAS: Goodyear, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL OU DUNLOP.	Maggion	UND	10	R\$ 211,31	duzentos e onze reais e trinta e um centavos	R\$ 2.113,10	dois mil cento e treze reais e dez centavos
1.10	CÂMARA DE AR REF. 110/90 R-17	Canelo	UND	10	R\$ 23,53	vinte e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 235,34	duzentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 1							R\$ 27.400,00	vinte e sete mil e quatrocentos reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
594
Página 5
DE PA...

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: até 05 (CINCO) DIAS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.


Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Termo de Referência desta EDITAL.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

FORTALEZA 11/06/2018


Euder Fernandes da Cunha
CPF: 494.193.741-49
RG: 20080079126



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Ordenador (a) de Despesas da **SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS** do município de Pacajus, Sr.(a) **JOÃO EUDES FERREIRA ROCHA**, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a(o) **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARA DE AR E PROTETOR PARA ATENDER AOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE**, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **Pregão Presencial 2018.05.21.01-PPRP** para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO, em favor de **CICLOFORT IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS PARA BIC.LTDA - CNPJ Nº 07.318.848/0001-02** GANHADORA DO **LOTE 01** com o valor de R\$ 27.400,00(VINTE E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS); **HF PNEUS EIRELI - CNPJ Nº 18.180.450/0001-79** GANHADORA DOS **LOTES 02 E 04** PERFAZENDO O VALOR DE R\$ 284.400,00 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, E QUATROCENTOS REAIS) ; **DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE EPP - CNPJ Nº 11.044.272/0001-00** GANHADORA DO **LOTE 03** COM O VALOR DE R\$ 324.500,00(TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)

Ao setor competente para providências cabíveis.

Pacajus-Ce, 13 DE JUNHO DE 2018



JOÃO EUDES FERREIRA ROCHA

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS